第46回全国高等専門学校体育大会 バレーボール競技実施要項

- 1. 主 催 社団法人全国高等専門学校体育協会 公益財団法人日本バレーボール協会
- 2. 主 管 社団法人全国高等専門学校体育協会バレーボール競技専門部 茨城県バレーボール協会 茨城工業高等専門学校
- 3.後 接 文部科学省 公益財団法人日本体育協会 茨城県、茨城県教育委員会、財団法人茨城県体育協会、ひたちなか市, ひたちなか市教育委員会、ひたちなか市体育協会、ひたちなか市バレーボール協会 茨城新聞社
- 4. 大会期日 平成23年9月3日(土)~9月4日(日)
- 5. 大会会場 ひたちなか市総合運動公園総合体育館 〒312-0005 茨城県ひたちなか市新光町49番地 TEL: 029-273-9370
- 6. 参加 資格 (1) 平成 23年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により登録された チーム であること。
 - (2) 各地区予選において選出されたチーム及び開催校。
- 7. 参 加 校 【男子】北海道地区 1校 東北地区 1校 関東信越地区 1校 東海北陸地区 2校 近畿地区 2校 中国地区 2校 四国地区 1校 九州地区 1校 開催校 1校 計12校 ま12校 ま12校 ま12校 ま12校 ま12校 ま12校 ま1を ま12校 ま1を ま1を 関東信載地区 1校 関東信載地区 1校 関東信載地区 1校 関東信載地区 1校
 - 【女子】北海道地区
 1校
 東北地区
 1校
 関東信越地区
 1校

 東海北陸地区
 1校
 近畿地区
 1校
 中国地区
 1校

 四国地区
 1校
 九州地区
 1校
 開催校1校
 計
 9校

 (女子は開催校が地区代表の場合、開催校枠は設けず8校で実施)
- 8. 競技規則 (1) 平成23年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。 使用球は、公益財団法人日本バレーボール協会公認カラーボールとする。 (男子:ミカサ: MVA300、女子:モルテン: V5M5000)
 - (2) リベロプレイヤーは2名まで登録できる(一般方式)。
- 9. 競技方法 【男子】
 - (1) 予選グループリーグ戦の後、決勝トーナメント戦とする。
 - (2) 全試合3セットマッチとする。
 - (3) 3位決定戦は行わない。
 - (4) 全試合ワンボールシステムで行う。
 - (5) 予選グループリーグ戦の順位決定方法は、公益財団法人日本バレーボール協会の定める「リーグ戦形式の順位決定方法」による。

【女子】

- (1) 9校の場合、予選グループリーグ戦の後、決勝リーグ戦とする。 予選グループリーグ戦、決勝リーグ戦の順位決定方法は、公益財団法人 日本バレーボール協会の定める「リーグ戦形式の順位決定方法」による。
- (2) 8校の場合、トーナメント戦とし、3位決定戦は行わない。
- (3) 全試合3セットマッチとする。
- (4) 全試合ワンボールシステムで行う。
- 10. 競技日程 第1日目 平成23年9月3日(土) 男女予選グループリーグ戦 第2日目 平成23年9月4日(日) 男子決勝トーナメント戦 女子決勝リーグ戦
- 11. 表 彰 (1)優勝校には、賞状、優勝杯(文部科学大臣杯・日本バレーボール協会杯)、 メダル、ミニトロフィを授与する。 2位、3位のチームには賞状とメダルを授与する。
 - (2) 文部科学大臣杯・日本バレーボール協会杯は優勝校の持回りとする。
 - (3) 前年度優勝校には、文部科学大臣杯受賞章と日本バレーボール協会杯受賞章を授与する。
 - (4) 功績が特に顕著なチームには、特別に表彰することがある。
- 12. 参加申込 (1) 申込期限 平成23年7月29日(金)(必着とする)
 - (2) 申 込 先 茨城工業高等専門学校学生課内 第46回全国高等専門学校体育大会バレーボール競技事務局 〒312-8508 茨城県ひたちなか市中根866 TEL 029-271-2830 FAX 029-271-2840 E-mail gakusei@sec.ibaraki-ct.ac.jp
 - (3) 申込方法 所定の参加申込用紙に必要事項を記入の上、上記宛送付すること。
- 13. チーム人員 監督1名、コーチ1名、マネジャー1名、選手14名以内の計17名以内とする。
- 14. 参加料及び 1 チーム 25,200 円とする。参加料は、参加申込と同時に次の振込口座へ納入する 納 入 方 法 こと。なお、既納の参加料は返還しない。

振込口座 金融機関名:常陽銀行 ひたちなか支店

預金種目:普通預金

口座番号:2102169

口 座 名:ゼンコクコウセンタイイクタイカイジ よキョク

イバラキコウセン ガクセイカチョウ カワシマ エイジ

全国高専体育大会事務局

茨城高専 学生課長 川島 英司

- 15. 代表者会議 (1) 日 時 平成23年9月2日(金)16:40~
 - (2)場所 ひたちなか市総合運動公園総合体育館武道場
 - (3) 出席者 監督・主将

- 16. 組合せ抽選 平成23年9月2日(金)代表者会議において抽選・決定する。
- 17. 選手の変更 負傷などのために出場できなくなった場合は、所定の変更届と出場証明書を大会前日までに大会事務局(茨城工業高等専門学校学生課学生支援係)に提出すること。
- 18. 開 会 式 (1) 日時: 平成23年9月2日(金)17:30~(代表者会議終了後)
 - (2)場所:ひたちなか市総合運動公園総合体育館メインアリーナ
 - (3) 出場選手は、統一された服装で全員参加すること。
- 19. 閉 会 式 日時: 平成23年9月4日(日) 競技終了後 場所: ひたちなか市総合運動公園総合体育館メインアリーナ
- 20. 宿 舎 別途通知し斡旋する。
- 21. その他(1)大会会場での練習については、開催校で割り振り各校に連絡する。
 - (2) 健康保険証等は、各自で用意しておくこと。
 - (3) 競技中の負傷については、主催者側が応急処置を施すが、その後の処置は当該チームで行うこと。健康保険証又はその写及び独立行政法人日本スポーツ振興センター所定の用紙を持参すること。
 - (4) 大会出場者で、ホームページや報道等に個人名を公表して欲しくない者は学校を通して大会事務局 (gakusei@sec.ibaraki-ct.ac.jp) に申し出ること。 事前に申し出がない場合は公表します。

大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。